



Referat fra dialogmøde mellem Aarhus Airport A/S og ejerkredsen d. 8. marts 2022

9. marts 2022
Side 1 af 2

Der blev afholdt halvårligt dialogmøde mellem Aarhus Airport A/S og ejerkredsen d. 8. marts 2022 kl. 9.30-10.30. Mødet blev afholdt virtuelt.

I mødet deltog:

- Fra Aarhus Airport A/S: Nicolai Krøyer, Brian Worm og Peter V. Ekstrøm
- Fra Staus A/S: Jens Stausholm
- Fra Syddjurs Kommune: Rasmus Møller
- Fra Norddjurs Kommune: Christian Bertelsen, Lene Helbo Bachmann
- Fra Aarhus Kommune: Peter Pedersen, Marianne Gjerløv og Maria Fønss Vestergaard

BORGMESTERENS AFDELING

Sekretariat, Erhverv og Kommunikation
Aarhus Kommune

Erhverv og Bæredygtig udvikling

Rådhuset, Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

Telefon: 89 40 20 00
Direkte telefon: 23 32 94 27

Direkte e-mail:
mavj@aarhus.dk
www.aarhus.dk

Sag: 22/000241-3
Sagsbehandler:
Maria Fønss Vestergaard

REFERAT

Ad 1: Velkomst v/ Peter Pedersen, konstitueret stadsdirektør i Aarhus
Peter Pedersen bød velkommen og satte rammen for mødet.

Ad 2: Udviklingen i Aarhus Airport A/S v/ AAR

a. Den aktuelle situation i AAR

Nicolai Krøyer orienterede om den aktuelle situation i Aarhus Airport A/S. Aktiviteten i lufthavnen har igennem de seneste år været præget af coronapandemien, senest Omikron, som har medført en opbremsning i rejselysten. Der er imidlertid på ny god aktivitet på en lang række ruter og destinationer og belægningsprocenten på flyene er stigende. Den aktuelle situation i Ukraine skaber naturligvis usikkerhed – også i luftfartsbranchen - idet konsekvenserne af krigen er ukendte.

b. Status på ombygninger og reovering

Om- og udbygningen af Aarhus Airport A/S går planmæssigt, dog med en forsinket åbning af skylounge grundet forsinket leverance af inventar. Skyloungen har nu været åben i to måneder og er blevet taget meget godt imod af lufthavnens gæster.

Det forventes at stueetagen tages i brug i første halvdel af marts, hvilket giver ekstra faciliteter til lufthavnens gæster og muliggør at shoppene kan færdiggøres.

Derudover pågår og igangsættes ombygning af faciliteter til Politi og Told, parkering, biludlejning og opførelse af hotel. Der er et godt samarbejde med Syddjurs Kommune om myndighedsarbejdet i forhold til lokalplanlægning mv.

c. Status på rute- og trafikudvikling



NK orienterede om, at der er en god dialog med flyselskaber og lufthavne med henblik på tiltrækning af fortsat flere ruter til/fra Aarhus Airport A/S.

9. marts 2022
Side 2 af 2

Ad 3: Den økonomiske situation i Aarhus Airport A/S v/ AAR

Brian Worm orienterede kort om, at det ser ud til at Aarhus Airport A/S' kommer ud af 2021 med et lidt bedre resultat end budgetteret med, dog fortsat med underskud som forventet.

Når årsrapporten er afsluttet, sendes den ud til ejerkredsen.

På de halvårige ejermøder afrapporteres sædvanligvis på CAPEX-investeringer som en del af dagsordenspunkt 3, én gang om året. Da AAR A/S af-rapporterede på CAPEX investeringer til Aarhus Kommune ultimo 2021, har det ikke været relevant at følge op herpå, på dette møde.

Ad 4: Opfølgning på Aarhus Kommunes ejerstrategi, herunder Aarhus Air-port A/S' arbejde med bæredygtighed v/AAR

NK og BW orienterede om status på de måltal som indgår i Aarhus Kommu-nes ejerstrategi, jf. bilag 1.

I forhold til arbejdsulykker, så er der et ønske fra lufthavnen om, at der sker en kulturændring således, at også nær-ved ulykker indrapporteres. Der er opmærksomhed omkring det aktuelle og forventede antal af arbejdsulykker, som dog skal ses i sammenhæng med, at der aktuelt pågår et byggeri i luft-havnen.

Der arbejdes løbende på at tænke bæredygtige tiltag ind bl.a. i forbindelse med den igangværende byggeproces, dog samtidig med hensyntagen til økonomi.

Det blev aftalt, at ejerkommunerne hver især varetager eventuel proces i forhold til politisk forankring af ejerstrategien og opfølgning her på.

Ejerstrategi for Aarhus Airport A/S er tilgængelig her: [ejerstrategi-aarhus-lufthavn-a-s.pdf](#)

Ad 5: Evt.

Der afholdes ordinær generalforsamling i Aarhus Airport A/S d. 30. maj 2022 kl. 14. Generalforsamlingen afholdes fysisk i lufthavnen, men med mulighed for at deltage virtuelt.